

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างระบบกระจายน้ำสนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงคลองสนบ้านปางมะนา)
บ้านนอสมบุญ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลปางมะค่า อำเภอนาวัง จังหวัดกำแพงเพชร.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ลำปาง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๓,๗๓๔,๐๐๐.๐๐.....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....ประเภทโครงการก่อสร้างระบบส่งน้ำ.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๓,๗๒๓,๔๖๔.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ..แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน แบบ ปร.๕.....
 - ๖.๒ ..แบบประเมินราคากลาง แบบ ปร.๔.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ ..นายณักรบ เรืองงาม ..ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง.....
 - ๗.๒ ..นายวัฒนา งามดี ..กรรมการ.....
 - ๗.๓ ..นายธนวัฒน์ จันทรานพจน์ ..กรรมการ.....
 - ๗.๔ ..นายอภิรัช จันทรประดับ ..กรรมการ.....



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร.๑๐๓

ที่ ทส.๐๖๑๑.๓/ ๒๓๕๗

วันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๓

เรื่อง ราคากลางงานโครงการตามแผนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ (ผ่าน ผอ.ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ)

ตามที่สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ได้รับมอบหมายให้ดำเนินงานจัดทำแบบแปลนและประมาณราคางานโครงการพัฒนา อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ปรับปรุงซ่อมแซมและบำรุงรักษาสิ่งก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ และมอบให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมา ตามคำสั่งที่ ๑๐๘/ ๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ จัดทำราคากลางงานโครงการพัฒนาและอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ตามแผนงานโครงการดังกล่าวข้างต้นนั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการพัฒนาและอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ดังกล่าวแล้วเสร็จ รายละเอียดโครงการตามที่แนบดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำสนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงคลองลาน (บ้านปางมะนา) บ้านอมสมบุญ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลปางมะค่า อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดกำแพงเพชร
ราคากลาง ๓,๗๒๓,๔๖๔.๐๐ บาท (สามล้านเจ็ดแสนสองหมื่นสามพันสี่ร้อยหกสิบสี่บาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(นายนิกรบ เรืองงาม)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- เห็นชอบ

(นายธวัช รัตนกิจ)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ รักษาการแทนผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ
ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑

๒๘ ก.ย. ๒๕๖๓

(นายวัฒนา งามดี)

วิศวกรโยธาชำนาญการ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1 กรมทรัพยากรน้ำ
 ประเภทโครงการ ก่อสร้างระบบส่งน้ำ ชื่อ โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำสนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูง รหัสโครงการ กท.
 แบบโครงการหลวงคลองลาน(บ้านปางมะนาว)
 หมู่บ้าน มอสมบูน หมู่ที่ 11 ตำบล ปางมะค้ำ อำเภอ ขามวรสลักบุรี จังหวัด กำแพงเพชร
 พื้นที่เพาะปลูก 125 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 60 ครอบครัว
 ท่อส่งน้ำสาย LMP ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางท่อ 125 มม. ยาว 1345 ม.
 ท่อส่งน้ำสาย สายย่อย ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางท่อ 110 มม. ยาว 930 ม.
 ถังเก็บน้ำ คสล. ขนาด 250 ลบ.ม. จำนวน 1 แห่ง
 ถังเก็บน้ำ คสล. ขนาด 500 ลบ.ม. จำนวน 1 แห่ง -
 แบบเลขที่ สทท.1 52/62 วันที่ 28 กันยายน 2563 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	2,707	1.3330	3,608	งานชลประทาน (ปกติ)	2,275.00
2	งานดิน	36,248	1.3330	48,318	งานชลประทาน (ปกติ)	47,719.00
3	งานโครงสร้าง	1,797,665	1.2737	2,289,685	งานสะพาน FactorF	2,281,966.00
4	งานป้องกันกัดเซาะ	2,782	1.3330	3,708	งานชลประทาน (ปกติ)	3,708.00
5	งานท่อและอุปกรณ์	641,751	1.3330	855,454	งานชลประทาน (ปกติ)	854,537.00
6	งานอาคารประกอบ	338,276	1.2737	430,862	งานสะพาน FactorF	430,852.00
7	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	49,860	1.0700	53,350	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	53,350.00
8	งานเปิดเตล็ด	38,536	1.2737	49,083	งานสะพาน FactorF	49,057.00
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			3,734,068		
	รวมประเมินราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					3,723,464.00
	ตัวอักษร (สามล้านเจ็ดแสนสองหมื่นสามพันสี่ร้อยหกสิบบาทถ้วน)					

เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%
 เงินประกันผลงานหัก 0.00% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00% ว/ด/ป 28-ก.ย.-63
 ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย) 21.5/21.5 บาท/ลิตร

ระยะเวลาการก่อสร้าง 240 วัน

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคายกขึ้นเห็นสมควรแจ้งแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคายกขึ้นเห็นสมควรแจ้งเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนอำนวยการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ
 (นายธนวัฒน์ จันทราพันธุ์)

ลงชื่อกรรมการ
 (นายอภิรัช จันทร์ประดับ)

ลงชื่อกรรมการ
 (นายวัฒนา งามดี)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายนิกรบ เรืองงาม)

หมายเหตุ การประเมินราคากลางพิจารณาใช้ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างเดือน สิงหาคม 2563 เนื่องจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือนกันยายน 2563 สำนักงานดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ยังไม่ลงข้อมูลราคาในเว็บไซต์

แบบประเมินราคากลาง									
โครงการก่อสร้างระบบประปาสน้ำดิบ โครงการพัฒนาระบบประปาสน้ำดิบ สามบ้านป่ามะนาว			บ้านสมญานนท์ หมู่ที่ 11 ตำบลแปะค่า อำเภอชนบท จังหวัดกำแพงเพชร		หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1 กรมทรัพยากรน้ำ				
ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 7 ราคาต่อหน่วย	ค่า K สูตรที่		
งานเตรียมพื้นที่									
งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน									
1	งานถมดิน	2,275.00	ตร.ม.	1.19 รวม	2,707 รวม	1.3330 บาท	2,275.00 รวม 2,275.00 บาท		
งานดิน									
งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน									
งานดินปลูกด้วยเครื่องจักร									
1	- จุดที่ดิน 1	1,258.00	ลบ.ม.	16.64	20,933	1.3330	21,676.00		
งานดินถมด้วยดินจากบ่อดิน									
2	- ดินถมด้วยดิน 85 %	393.00	ลบ.ม.	38.97 รวม	15,315 รวม 36,248	1.3330 บาท	20,043.00 รวม 47,119.00 บาท		
งานโครงสร้าง									
งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม									
1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	229.00	ลบ.ม.	4,785.02	1,095,770	1.2737	1,395,526.00		
2	งานเสริมเสริมคอนกรีต	25,764.00	กก.	21.82	562,170	1.2737	708,510.00		
3	งานรอยต่อคอนกรีต	135.00	ม.	1,035.00 รวม	139,725 รวม 1,797,665	1.2737	177,930.00 รวม 2,281,966.00		
งานป้องกันการกัดเซาะ									
งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน									
1	งานหินทิ้ง	4.00	ลบ.ม.	695.53	2,782	1.3330	3,708.00		
งานท่อและอุปกรณ์									
งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน									
ท่อ พี ซี ปลายเรียบ ขึ้น 13.5									
1	-ขนาด Dia. 4 นิ้ว	64.00	ม.	209.24	13,391	1.3330	17,792.00		
							5.1.3		

[illegible]

(ตามลำดับแผนสองหมื่นสามพันสี่ร้อยหกสิบสี่บาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิรักษ์ จันทน์ประดับ)

ลชื่อ.....ชวลิต

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนักรบ เรื่องงาม)

ลงชื่อ.....**ชวรัตน์**.....กรรมการ

(นายณวัฒน์ จันทราพร)

ลงชื่อ ดร. ปณิศา อธิการบดี

ลงชื่อกรรมการ

(นายวัฒนา จามดี)